АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ ггг

О закреплении определённых территорий за муниципальными
общеобразовательными учреждениями Болынереченского муниципального

района Омской области

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Минпросвещения России от 02.09.2020 N 458 «Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», Администрация Болынереченского
муниципального района Омской области постановляет:

1. Закрепить определенные территории Болынереченского
муниципального района Омской области за общеобразовательными
учреждениями согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Болынереченского муниципального района Омской области от 10.03.2022 г.
№ 49 «О закреплении определенных территорий за муниципальными
общеобразовательными учреждениями Болынереченского муниципального
района Омской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Болынереченского
муниципального района» и разместить на официальном сайте
Болынереченского муниципального района Омской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Болынереченского муниципального района Омской области
В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

Наименовани

е

образователь
ного

учреждения

(полное по

уставу)

Адрес

улица/переул

ок/проспект и
т.п. (для

районов -

населенный
пункт)

Название

улицы/переулка/проспекта и т.п.
(для районов - наименование

населенного пункта)

Четные Нечетные

Муниципаль

ное

бюджетное
общеобразов

ательное

учреждение
"Большерече

нская

средняя

общеобразов
ательная

школа"

р. п.

Большеречье

улица 2 Береговая 2,4,6,8,10,12,14,18,20,24,26,28,30,32, 30А,34 3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27

улица Береговая 2,4,6,8,10,12,14 1,3,5,7,9,11,13,15

Больница территория 2 1,3

улица 1-я Кирпичная 6,12,20 5А,11,17,19

Короленко 2,4,6,10

Большая речка - 3,5,7

Больничный переулок 2,4,8,14,2А,6,16,8А,8Б,10,12 1,3,1А

улица Пионерская 6,8,10,12,14,16 1А,1Б,3,3А,5,5А,7,9,11,13,13А,15,17,19А,15
А,27

улица Палтусова 2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30,32,34,

36,38,40,42,44,46,48,50,52,54,56,58,60,62,64,6

6,68,70,72,74,76,78,80,82,84,86

1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27,29,31,33,

35,37,39,41,43,45,47,49,51,53,55,57,59,61,63,

65,67,69,71,73,75,77,79,81,83,85,87,89

улица Свердлова 2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30,32,34,

36,38,40,42,44,46,48,50,52

1,1А,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27,29,33,

35,37,39,41,43

улица Пушкина 4,6,8,10,12,14,16,18,20,24,26,34,36,38,40,46,48

,50,52,54,58,60,62,64,66,68,70,72,74,76,72А,74
А

3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,27,29,31,33,37,39,4

1,43,43А,45,47,49,51,53,55,57,59,61,63,65,67,
69,71,73

улица Фестивальная - 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27

улица Юбилейная  2,4,6,4А 5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27,29,31,33,35,

37,39,41,43,45,47,49,51,17А

улица Калинина 2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30,2А,2Б -

улица Зеленая 2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30,32,34,

36,38,26А,36А,38А,40,42,44,46,48,50

1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,25А,31А

улица Пролетарская 2,4,6,8,10,12,14,18,20,22,24,28,30,32,34,36,38,

40,42,44,46,48,50,52,54,56,58,60,62,64,66,68,7

0,72,74,76,78,80,82,84,86,88,90,92,94,96,98,10

0,102,104,106,114,138,158,162,172,206,208,21
0,212,214,216

1,1А,1Б,1В,1Г,3,5,7,9,11,13,15,17,31,33,35,3

7,39,43,45,47,49,51,53,55,57,59,61,63,65,67,6

7А,69,71,73,75,77,79,81,83,85,87,89,93,95,97,

99,101,103,113,115,117,119,123,125,127,129,
131,133,135,137,139,141,143,145,147,149,15

1,153,155,155А,155Б,159,161,163,165,167,16

9,169А,171,173,175,177,179,181,183,185,187,
189

улица Промышленная 2,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30,32,34,36,38,

40,42,44,46,48,50,52,54,54А,54Б,56,58А,60,62,

64,68А,70,72,74,58Б,60А,60Б

9,13,15,17,21,23,25,27,29,31,33,35,37,41,43,4

5,47,49,51,53,55,57,59,59А,61,63,65,67,69,71,

73,75,83

улица 50 лет ВЛКСМ 12,16,16А,18,20,22,24,26,30,32,34,36,38,40,42,
48,50,52

15,19,23,25,27,29,31,35,37,39,41,43,45,49,51,
55,57,59,61,45А,51В,51Г

улица Бронского 2,4,6 1,3,15,19,21,27

Переулок Западный 2,4,6,8,10 -

Улица Кубарева 2,4,6,8,10,12,14,16,18,20 1,3,5,7,9,11,13

улица 1 Западная 4,6,8,10,12,14,16,18,22,24,26,28,30,29А,46,48,
32,36,38,40,42,44

3,5,7,11,13,15,17,19,21,23,25,13А,29,31,33,35
,37,

улица Мира 2,10,12,14,18,20,22,24,26,28,30,28А,26А 7,9,11,13,15,17,21,23,25,27,29,31,33

улица Иртышская 8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30 3,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27,29,31,33,35

улица 1 Северная 2,4,6,8,10,12 1,3,5,1А

улица Сухоручкина 2,4,6,8,10,12,14,16,18 -

улица Химиков 2,4,6,8,10,12,14,22,6А,30,32 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,29,17А,21А

улица Степная 2,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30,32,34,36,3

8,40,44,46,21А

1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27,29,31,33,

35,37,39,41,43,45,47,49,51,53,55,57,59,61,9А

улица Школьная 2,4,6,8 -

улица Рабочая 4,6,8,10,12,14,16,18,20,36,40,42,44,46,48,50,58

,60,62,66,68,70,80,82А,84,86,88,90,92,94,96,98
,100,102,104,106,108,110,110А,112,120,122,12

4

5,7,9,11,13,15,17,19,27,29,29А,31,45,47,51,53

,55,57,61,65,67,71,73,75,77,79,81,83,85,85А,8
7,89,91

улица 1 Школьная 2, 5,7,9,11,13

улица Советов 4,6,8,10,14,16,22,24,26,28,30,32,44,78,80,82,84

,86,88,90,92,94,96,98,100,102,104,106,108,110,
114,116,118,122,124,134,136,138,140,142,144,

146,148,150,152,154,156,158А,160,162,164,16

6,168,170,172,178,180,180А,182,182А,182Б,18

2В,184,186,188,190,194,194А

1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,25,27,31,59,63,71

А,73,75,77,79,81,83,85,87,89,91,93,95,97,99,1
01,103,105,107,111,113,117,119,121,123,125,

127,129,131,133,135,137,139,141,143,145,14

7,149,151,153,155,157,159,161,163,165,167,1

69,171,173,175

улица 1 Береговая 2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24 1,3,3А,5,7,9,11,13,15,17

улица Транспортная  1,3,5,7,9,11,15,17

улица Березовая  2,2Б,4,6,6А,6Б,8,10 1,1А,3,5,7,7А,9,11

улица Восточная  2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22 -

улица Водников   2А,2Б,4,6,8 3,3Б,5,7,9,11

улица Гагарина 2,4,8,10,12,14,14А,16,16А,18,18А,20А 1,3,5,7,9,11,13,15

улица Гвардейская 2,4,10,18 1А,5,11,17

улица Заречная 4,6,8,10,12 1,3,3А,5,7,7А,9,11

Переулок Партизанский 2,4 3

Улица Радужная 4,6 3,5

Переулок Березовый 4,4А,6 3,5

улица Западная 4,6,8,12,14,16,18,20,22,24 3,5,7,9,11,13,13А,15,17,19,21,23,25,29

улица 2 Западная 2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30,32,34,

36,38,40,42,44

1,3,5,7,11,13,17,19,21,23,25,27,29,33,35,37,3

9,41,43,45

улица Кировская  2,4,6,8,10 1,3,5

улица Кирпичная  2,6,8,12,14,18, 20 3,5,7

улица Красноармейская  8,10,12,14,16,18,20,22,38,42,50,52,54,56,58,60,

62,64,66,68,70,72

15,37,41,53,55,57,59,61,63,65,67

улица Коммунистическая  4,6,8,10,12,14,16,18,20 11,13,15,17,19,21Б,21

улица Лермонтова 2,2А,2Б,2В,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28

,30,32,36

1,1А,3,7,11,13,15,17,19,21,23,25,29,31

улица Ленинградская  2,4,6,8,10,12,14 1,3,5,7,9,11

улица Ленина 4,8,10,14,14А,16,18,20,22,24,26,28,30,34,36,44

,46,48,52,58,58А,60,62,64

7,9,11,13,15,17,19,21,23,47,47А,49,51,53,55,5

7,59

улица Лисина 4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,28 3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27,29,31,33,3

5

улица Мелиораторов  2,4,6,8,10,12,16,18,20 3,5,7,9,11

улица Молодежная 6,8,10,12,14,16,18,20,26,28,30,32,34,36,38,40,4

2

3,5,7,9,11,13,15,17А,19,21,23,25,27,29,31,33,

35,37,39,41,43,45

Улица Чапаева - 1,3,5,7,9,11,13

Улица Первомайская 16,20 5,17

Улица Декабристов 10А 7

улица Максима Горького  2,4,6,8,10,14,16,18,20,22 1,3,5,7,9,11,13,15,15А,17,19

улица Московская 2,2А,4,6,8,10,10А,12,14 1,3,5,7,9,11,13,15

улица Набережная  2,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30,32,34,36
,38,40,42,44,46,48

3А,5,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27,29,31,33,35
,37,39,41,43,45,47,49,50,51,53,55,59,61,63,65

улица Некрасова 2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27,29,31,33
улица Новая 6,10,20,22,24,26,28,36 5,19

улица Озерная 4,6,8,10,12,14,16,18,20 3,5,7,9,11,13

улица Олимпийская  6,8,10,12,14,16 5,9,11,13,15,17

улица Октябрьская 4,6,8,12,20 3,7,9,11,15,17,19,23,41

улица Омская 2,6,8 3,5,7,9,11,13,15,17,19

улица Победы 4,6,8,10,12,14,16,20,22,24 1,3,5,7,9,11,13,15,17,21,23,25,27,29,31,33,35,

37,39,41,43,45,47,49,51

улица Пристанская 2,2А,4,6,8Б,10,12,16 3,5,7,9,15,17А

улица Попова 4,6,8,14,16,18,20,22,24,26 3,5,7,13,15,17,19,21

Переулок Максима Горького 2,6 3,5,7

улица Речная 4,6,8,10,12 3,5,7,9,11

улица Радищева  2,4,6,8,10,12,16,18,20,22 -

улица Солдатская  2, 2А,2Б,4 1,1Б

улица Солнечная 2,2А,4,4А,6,8,10,12,14,16,18,22,24,26,28,30,32 1,3,5,7,9,11,13,13А,19,21,21А,23,29

улица Строительная  2,4,6,8,10 1,3,5

улица Сосновая 2,4,6,8,10,12 3,5,7,9

улица Совхозная 2,2А,4,6,8,8А,12,14,16,18,20,22,24 1,1А,3,3А,5,5А,7,9

улица Спортивная 2,4,8,10,12,14,16 1,3,5,7,9,11

улица Харчикова  6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,28 3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27

улица Чехова  2,4,6,8,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30,32,34,36,

38,40

1,1А,1Б,3,3А,5,7,9,11,13,15,17,19,19А,21,21

А,23,25А

улица Шелковниковой - 1,5,7,9,11,13

улица Южная  - 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27,29

улица 60 лет Октября  6 1,3,5,7,9,11,17,19

улица Трасовая 2,4,6,8,10 1,3,5,7,9

улица 5 Тупик 2,6,8,10 1,3,5,7,9,11

улица 40 лет Победы 2,4,6,8,10,12,14,16,18,22,24,26,28,30,32,36,38,
40,42,46,48,52,54,56,58,60,62,64,66

3,5,7,9,11,13,15,17,19,21,23,25,27,29,31,33,3
5,37,39,41,43,45,47,49,50,51,55,57,61,63,65,6

9,71,73

6-й Тупик 2,4,6,8 1,3,9

7-й Тупик - 5

Переулок Солнечный 2,4,6,8,10 1,3,5,5А

Переулок Чехова 2,4,6, 19А,19Б,23А

улица 40 лет Октября  6,8,10,12,14,16,18,22,24,26,28,30,32,34,36,38,4
0,42,44,46,48,50,52,54,56,58,60,60А,62,64,66,6

8,70

5,9,11,13,15,19,21,23,25,27,29,31,33,35,37,39
,41,43,45,47,49,51,53,55,57,59,61,63,65,67,69

,71

Наименован
ие

образовател

ьного
учреждения

(полное по

уставу)

Адрес

улица/переулок
/проспект и т.п.

(для районов -

населенный
пункт)

Название
улицы/переулка/проспекта

и т.п. (для районов -

наименование населенного
пункта)

Четные Нечетные

Муниципал

ьное

бюджетное
общеобразо

вательное

учреждение
«Евгащинск

ая средняя

общеобразо

вательная
школа

имени

генерал-
майора

авиации

Дмитрия
Михайлови

ча

Ефименко»

с. Евгащино

ул. Профильная 2,4,10,12,14,16,18,20,22 1,3,5,9,11,13,15,17,19,21

Базарный переулок 2,4,8,10 3,5,9,11,13

ул. Радищева 1-19 2,4,6,8,10,12,14 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19

ул. Садовая 1-19 2,4,6, 8 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19

ул. Первомайская 1-30 2,4,6,8,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30  1,3,5,7,9,11,13

ул. Гагарина 1-44 2,4,6,8,10,12; 14,16,18,20,26,28,30,32,34,36,38,
40,42,44

1,3,5,9,17,19,23,25,27,29,31,
33,35,37,39, 21

ул. Октябрьская 1-85 2,4,4а,6,6а,8,8а,10,10а,16,16а,18,20,20а,22,

24,28,32,36,38,40,42,44,46,50,52,54, 66,68,84

1,3,5,7,11,13,17,19,21б,25,27, 29,31,35,37,43,

45,47,51,53,55,57,59,61, 65,67,71,79,83,85

ул. Партизанская1-67

6,8,10,12,20,24,26,28,30,32,36,38,40,42,44,46,48,50,56,

60,62,64,68,70,74,82,86,90,94,96

1,3,5,7,9, 11,13,13а,15,17,19,21,23,25,27,29,41,

43,45,47,49,51

ул. Максима-Горького 1-79 4,6,10,12,14,16,18,20,22а,24,26,28,30,

54,56,58,60,62,64,66,72,74,76,

1а,3,9,11,13,15,19,23,27,29,31,33,35,37,39,41,43,47,

53,55,57,59,61,63,65,67,71,73,75,77,79

ул. Советская 1-62 2,6,8,10,14,16,18,44,50, 54,56,60,62 2,3,7,9,11,15,17,31,33

ул. Ленина 1-76 2,4,6,10,12,14,16,20,26,28,30,34,38,40,46,50, 52, 60,

62, 64, 68, 70, 72, 74, 76

9,11,13,15а,17,19,21,23,25,27,29

33,35,37,39,43,55,55а,55б,55в, 59,65,67,69,70,73,75

ул. Комсомольская 1-19 2, 4,6, 8,10,12 3,5, 7, 9, 11, 13, 15,17,19

ул. Кутмина 1-21 2,4,6,8,10 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21

Маслозаводской переулок 2,4,6,8,10,12 1,3,5,7

ул. Пушкина 1-16 4,6,8,10,12,14,16  1,3,5,7,9

почтовый переулок 2,6,8 1,5,9,13

ул. Зенкова 1-17 1а,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,13а,14,15,15а,16, 17,17а

переулок Школьный 2,3,4

д. Колбышево ул. Лермонтова 1-70 2,14,16,20, 22,24,26,28,32,34,36,38,40,42,44,48,50,
56,58, 60, 64,66, 68,70

1,5,9,13,13а,15,17,19,21,25,27,31,33,39,41,43,51,55,
57,61,63,65, 67,69

ул. Новая 1-23 2,6,8,10,12,14,16,20,22 1,3,5,7,11,13,15,17,19,21.23

д. Михайловка ул.Михайловская  1, 11,14

д. Мешково ул.Мешково 1-100 2,4,6,8,10,18.22,24,30,36,38,44,46,50,54,56,62,64,68,70

,72,74,82,88,92,96,98,100

1,3,7,15,17,21а,23,23а,29,31,33,39,41,43,45,51,53,5

5,63,65,69,75,85,87